
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Администрация Перевальского муниципального округа 
Луганской Народной Республики)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«:/ /  » 2025 г. г. Перевальск

О предупреждении травматизма и гибели людей 
на водных объектах в зимний период 2025 года, 

на территории муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 
№ 68-ФЗ» О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь п. 32 часть 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6,41 
Водного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 1.1. протокола 
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Луганской Народной 
Республике 20.12.2024 № 22, руководствуясь подпунктом 2.1.65 пункта 2.1 
раздела 2, пунктом 5.1. раздела 5 Положения об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
02.11.2023 № 2, в целях охраны жизни и здоровья людей на водных объектах в 
зимний период 2025 гг., предупреждения возникновения чрезвычайных 
ситуаций в период ледостава на водных объектах, расположенных на 
территории муниципального образования Перевальский муниципальный округ



Луганской Народной Республики, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход людей для проведения рыбалки на ледовое покрытие 
водных объектов природного/искусственного происхождения, расположенных 
на территории муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики, до 15 
марта 2025 года.

2.- Запретить выезд транспортных средств во время ледостава на ледовое 
покрытие водных объектов природного/искусственного происхождения, 
расположенных на территории муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, до 15 марта 2025 года.

3. Настоящее постановление разместить в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на сайте Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики (https://aprlnr.su).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики В.В. Михайлов

https://aprlnr.su

